
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 동남구 자치행정과 ~ 동남구 도시건축과

부서: 동남구 자치행정과
정책: 활기찬 구정운영(동남구 자치행정과)
단위: 행정지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동남구 자치행정과 1,673,168 1,766,578 △93,410

활기찬 구정운영(동남구 자치행정과) 1,246,498 1,347,599 △101,101

행정지원 강화 575,714 674,514 △98,800

각종 행사추진 및 지원 55,300 54,100 1,200

201 일반운영비 20,120 18,920 1,200

01 사무관리비 20,120 18,920 1,200

  ○ 일반수용비                11,200             10,000            1,200

    - 청사 대형태극기 교체                 1,200                  0            1,200  1,200,000원 * 1개

구정기획 및 홍보역량 강화 430,784 530,784 △100,000

401 시설비및부대비 400,000 500,000 △100,000

01 시설비 400,000 500,000 △100,000

  ○ 지역현안사업 추진               400,000            500,000        △100,000  400,000,000원

투명한 재정운영 325,305 297,798 27,507

쾌적한 청사시설 운영 297,145 271,718 25,427

201 일반운영비 193,812 163,018 30,794

02 공공운영비 171,292 140,498 30,794

  ○ 공공요금 및 제세               134,292            114,292           20,000

    - 전기요금                80,000             60,000           20,000

  ○ 시설장비유지비                37,000             26,206           10,794

    - 구청사 관리(창문썬팅 등 수리수선)
               34,800             24,006           10,794

  80,000,000원

        2,900,000원 * 12월

307 민간이전 37,633 43,000 △5,367

05 민간위탁금 37,633 43,000 △5,367

  ○ 청사 청소 위탁                37,633             43,000          △5,367  37,633,000원 * 1식

관용차량 유지관리 13,880 11,800 2,080

201 일반운영비 13,880 11,800 2,080

02 공공운영비 13,880 11,800 2,080

  ○ 차량선박비                11,680              9,600            2,080

    - 승용 및 승합                11,680              9,600            2,080  11,680,000원

정보화 활용지원 345,479 375,287 △29,808

정보통신운영 224,044 241,146 △17,102

401 시설비및부대비 33,093 42,000 △8,907

01 시설비 33,093 42,000 △8,907

  ○ 읍면동 IP전화 구내통신공사(6개 면동)-전기
     포함                33,093             42,000          △8,907       33,093,000원 * 1식

405 자산취득비 73,755 81,950 △8,195

01 자산및물품취득비 73,755 81,950 △8,195
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부서: 동남구 자치행정과
정책: 활기찬 구정운영(동남구 자치행정과)
단위: 정보화 활용지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ IP전화기외 5종 구입(6개 면동)
               73,755             81,950          △8,195       73,755,000원 * 1식

정보화 지원 121,435 134,141 △12,706

201 일반운영비 51,235 56,141 △4,906

02 공공운영비 37,335 42,241 △4,906

  ○ 시설장비유지비                29,991             34,897          △4,906

    - 네트워크 유지보수(구청 및 17개 읍면동)
               14,426             16,879          △2,453

    - PC유지보수(구청 및 읍면동 385대)
               15,565             18,018          △2,453

        14,426,000원 * 1식

        15,565,000원 * 1식

405 자산취득비 70,200 78,000 △7,800

01 자산및물품취득비 70,200 78,000 △7,800

  ○ 노후 컴퓨터 교체(2006년 이전)
               70,200             78,000          △7,800       1,300,000원 * 54대

문화체육 진흥(동남구 자치행정과) 234,540 233,540 1,000

여가문화 지원 234,540 233,540 1,000

생활체육시설 기반조성 217,000 216,000 1,000

401 시설비및부대비 211,000 210,000 1,000

01 시설비 211,000 210,000 1,000

  ○ 동네체육시설 확충 및 보수               121,000            140,000         △19,000

  ○ 풍세면 가송3리,용정2리 운동기구 설치
               20,000                  0           20,000

  121,000,000원

       20,000,000원 * 1식

행정운영경비(동남구 자치행정과) 192,130 185,439 6,691

인력운영비 87,030 80,339 6,691

인력운영비 87,030 80,339 6,691

101 인건비 87,030 80,339 6,691

01 보수 87,030 80,339 6,691

  ○ 초과근무수당                87,030             80,339            6,691  87,030,000원
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부서: 동남구 민원지적과
정책: 민원행정서비스 제공(동남구 민원지적과)
단위: 고객중심 민원행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동남구 민원지적과 629,970 603,060 26,910

민원행정서비스 제공(동남구 민원지적과) 254,541 234,089 20,452

고객중심 민원행정추진 254,541 234,089 20,452

민원행정운영 126,213 122,213 4,000

101 인건비 25,003 21,003 4,000

04 기간제근로자등보수 25,003 21,003 4,000

  ○ 기간제근로자 퇴직금                 4,000                  0            4,000  4,000,000원 * 1인

주민등록업무 117,132 100,680 16,452

201 일반운영비 44,080 28,080 16,000

01 사무관리비 44,080 28,080 16,000

  ○ 일반수용비                44,080             28,080           16,000

    - 라벨용지                16,000                  0           16,000  8,000원 * 2,000개

405 자산취득비 452 0 452

01 자산및물품취득비 452 0 452

  ○ 프린터                   452                  0              452  452,000원 * 1식

지적행정구현(동남구 민원지적과) 229,928 230,678 △750

지적서비스제공 229,928 230,678 △750

개별공시지가조사산정 86,876 77,626 9,250

201 일반운영비 79,676 70,426 9,250

02 공공운영비 10,000 750 9,250

  ○ 공공요금 및 제세                10,000                750            9,250

    - 개별공시지가 결정통지문 발송 우편요금
               10,000                750            9,250        10,000,000원

지적민원행정운영 58,100 68,100 △10,000

405 자산취득비 48,000 58,000 △10,000

01 자산및물품취득비 48,000 58,000 △10,000

  ○ 지적측량성과 파일보관용 서버 구입                     0             10,000         △10,000  0원

행정운영경비(동남구 민원지적과) 145,501 138,293 7,208

인력운영비 91,381 88,373 3,008

인력운영비 91,381 88,373 3,008

101 인건비 91,381 88,373 3,008

01 보수 91,381 88,373 3,008

  ○ 시간외근무수당                91,381             88,373            3,008  91,381,000원

기본경비 54,120 49,920 4,200

기본경비 54,120 49,920 4,200

201 일반운영비 48,720 44,520 4,200

01 사무관리비 37,400 35,400 2,000
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부서: 동남구 민원지적과
정책: 행정운영경비(동남구 민원지적과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 일반수용비                 9,800              7,800            2,000

    - 복사용지                 5,000              3,000            2,000  5,000,000원

02 공공운영비 11,320 9,120 2,200

  ○ 공공요금 및 제세                11,320              9,120            2,200

    - 무인발급기 인터넷사용료                 7,800              6,000            1,800

    - 민원인전용 인터넷이용료                 1,000                600              400

  7,800,000원

  1,000,000원

- 4 -



부서: 동남구 세정과
정책: 선진세무행정실현(동남구 세정과)
단위: 지방 세정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동남구 세정과 751,994 764,300 △12,306

선진세무행정실현(동남구 세정과) 624,510 646,310 △21,800

지방 세정운영 130,250 133,050 △2,800

지방세 운영지원 105,700 105,500 200

204 직무수행경비 27,800 27,600 200

03 특정업무경비 27,800 27,600 200

  ○ 세무담당공무원                27,800             27,600              200  27,800,000원

세입관리 24,550 27,550 △3,000

201 일반운영비 22,800 25,800 △3,000

01 사무관리비 6,000 9,000 △3,000

  ○ 일반수용비                 6,000              9,000          △3,000

    - 세외수입 고지서                 4,000              7,000          △3,000  4,000,000원

지방세 부과징수 292,520 303,520 △11,000

도세 부과징수 46,550 51,550 △5,000

201 일반운영비 36,050 41,050 △5,000

01 사무관리비 17,800 22,800 △5,000

  ○ 일반수용비                13,600             18,600          △5,000

    - 취.등록면허세신고납부서식 제작
                2,000              4,000          △2,000

    - 등록면허세등 정기 및 수시분 납부안내 홍
      보물 제작                 1,500              4,500          △3,000

        2,000,000원

        1,500,000원

재산세 부과징수 129,450 135,450 △6,000

201 일반운영비 113,050 119,050 △6,000

02 공공운영비 91,500 97,500 △6,000

  ○ 공공요금 및 제세                91,500             97,500          △6,000

    - 재산세 고지서 우편발송요금                60,000             66,000          △6,000  60,000,000원

지방세 체납액 징수 201,740 209,740 △8,000

지방세 체납액 징수 201,740 209,740 △8,000

201 일반운영비 178,740 181,740 △3,000

01 사무관리비 55,040 56,040 △1,000

  ○ 일반수용비                47,480             48,480          △1,000

    - 부동산 압류 및 해제 등기료                 3,000              4,000          △1,000  3,000,000원

02 공공운영비 123,700 125,700 △2,000

  ○ 공공요금 및 제세               123,700            125,700          △2,000

    - 유무선 신용카드조회기 사용료
                1,000              3,000          △2,000        1,000,000원

307 민간이전 7,000 12,000 △5,000

05 민간위탁금 7,000 12,000 △5,000

  ○ 공매대행 민간위탁                 7,000             12,000          △5,000  7,000,000원
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부서: 동남구 세정과
정책: 행정운영경비(동남구 세정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(동남구 세정과) 127,484 117,990 9,494

인력운영비 100,084 92,390 7,694

인력운영비 100,084 92,390 7,694

101 인건비 100,084 92,390 7,694

01 보수 100,084 92,390 7,694

  ○ 시간외근무수당               100,084             92,390            7,694  100,084,000원

기본경비 27,400 25,600 1,800

기본경비 27,400 25,600 1,800

405 자산취득비 2,800 1,000 1,800

01 자산및물품취득비 2,800 1,000 1,800

  ○ 지방세이미지 등록 스캐너                 1,800                  0            1,800  1,800,000원*1대
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부서: 동남구 주민복지과
정책: 주민서비스 통합지원(동남구 주민복지과)
단위: 사회복지서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동남구 주민복지과 3,897,786 3,701,694 196,092

도            625,463 245,166 380,297

시          3,272,323 3,456,528 △184,205

주민서비스 통합지원(동남구 주민복지과) 257,000 250,430 6,570

도             18,823 18,166 657

시            238,177 232,264 5,913

사회복지서비스 제공 204,130 197,560 6,570

도             18,823 18,166 657

시            185,307 179,394 5,913

노숙인쉼터 운영 184,870 178,300 6,570

도             18,823 18,166 657

시            166,047 160,134 5,913

307 민간이전 181,870 175,300 6,570

도             18,823 18,166 657

시            163,047 157,134 5,913

02 민간경상보조 181,870 175,300 6,570

  ○ 노숙인쉼터 운영(지방이양)               175,510            168,940            6,570  175,510,000원

도             17,551 16,894 657

시            157,959 152,046 5,913

노인복지 증진(동남구 주민복지과) 2,578,300 2,459,320 118,980

도            606,640 227,000 379,640

시          1,971,660 2,232,320 △260,660

장묘문화 지원 15,200 19,000 △3,800

공동묘지 관리 15,200 19,000 △3,800

101 인건비 15,200 19,000 △3,800

04 기간제근로자등보수 15,200 19,000 △3,800

  ○ 읍면동 공동묘지 벌초                15,200             19,000          △3,800  800,000원 * 19개소

노후생활 지원 강화 644,000 647,000 △3,000

장수수당 609,000 612,000 △3,000

301 일반보상금 609,000 612,000 △3,000

01 사회보장적수혜금 609,000 612,000 △3,000

  ○ 장수수당               609,000            612,000          △3,000  609,000,000원

노인복지시설 확충 1,919,100 1,793,320 125,780

도            606,640 227,000 379,640

시          1,312,460 1,566,320 △253,860

경로당 기능보강 1,038,620 1,293,320 △254,700

201 일반운영비 2,820 2,520 300

02 공공운영비 300 0 300

  ○ 경로당 신축건물 공제보험료
                  300                  0              300       30,000원 * 10개소

402 민간자본이전 425,000 680,000 △255,000

01 민간자본보조 425,000 680,000 △255,000
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부서: 동남구 주민복지과
정책: 노인복지 증진(동남구 주민복지과)
단위: 노인복지시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 경로당 보수(풍서3리)                15,000                  0           15,000

  ○ 경로당 증축               100,000            250,000        △150,000

  ○ 경로당 리모델링                70,000            100,000         △30,000

  ○ 경로당 기능보강               240,000            330,000         △90,000

  15,000,000원 * 1식

  100,000,000원

  70,000,000원

  240,000,000원

노인복지시설 지원 880,480 500,000 380,480

도            606,640 227,000 379,640

시            273,840 273,000 840

307 민간이전 12,480 0 12,480

도              6,240 0 6,240

시              6,240 0 6,240

10 사회복지보조 12,480 0 12,480

  ○ 행복경로당 무료경로식당 운영
               12,480                  0           12,480       12,480,000원 * 1식

도              6,240 0 6,240

시              6,240 0 6,240

401 시설비및부대비 768,000 400,000 368,000

도            565,000 200,000 365,000

시            203,000 200,000 3,000

01 시설비 768,000 400,000 368,000

  ○ 신안동 부경아파트 노인정 신축
               75,000                  0           75,000       75,000,000원 * 1식

도             75,000 0 75,000

  ○ 원성1동 노인정 신축               190,000                  0          190,000  190,000,000원 * 1식

도            190,000 0 190,000

  ○ 덕전경로당 신축(부족분)
                3,000                  0            3,000

  ○ 신안동 노인정 신축               100,000                  0          100,000

       3,000,000원 * 1식

  100,000,000원 * 1식

도            100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

도             35,400 27,000 8,400

시             64,600 73,000 △8,400

01 민간자본보조 100,000 100,000 0

  ○ 경로당 활성화 사업                40,000            100,000         △60,000  40,000,000 * 1식

도              5,400 27,000 △21,600

시             34,600 73,000 △38,400

  ○ 행복경로당 증개축                60,000                  0           60,000  60,000,000원 * 1식

도             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

장애인 복지증진(동남구 주민복지과) 50,844 51,644 △800

장애인 복지장려 50,844 51,644 △800

장애인복지 향상 50,844 51,644 △800

201 일반운영비 10,844 11,644 △800

02 공공운영비 4,824 5,624 △800

  ○ 공공요금 및 세제                 4,824              5,624            △800
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부서: 동남구 주민복지과
정책: 장애인 복지증진(동남구 주민복지과)
단위: 장애인 복지장려 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    - 장애인전용주차구역단속용 차량 보험료
                1,000                800              200

    - 장애인전용주차구역단속용 차량 유지비
                2,000              3,000          △1,000

        1,000,000원 * 1대

        2,000,000원 * 1대

여성 및 보육지원(동남구 주민복지과) 788,080 725,680 62,400

보육서비스 제공 715,150 652,750 62,400

보육특수시책 715,150 652,750 62,400

307 민간이전 715,150 652,750 62,400

02 민간경상보조 715,150 652,750 62,400

  ○ 보육교사업무수행활동비               578,400            516,000           62,400  578,400,000원

깨끗한 도시조성(동남구 주민복지과) 54,260 54,820 △560

청정도시 조성 54,260 54,820 △560

폐기물처리 및 관리운영 3,440 2,000 1,440

202 여비 1,440 0 1,440

01 국내여비 1,440 0 1,440

  ○ 건설,사업장폐기물 지도단속 및 민원처리
                1,440                  0            1,440       20,000원 * 2인 * 6일 * 6월

쓰레기 불법투기 지도단속 50,820 52,820 △2,000

201 일반운영비 41,060 43,060 △2,000

01 사무관리비 20,960 21,960 △1,000

  ○ 일반수용비                15,600             16,600          △1,000

    - 쓰레기배출 안내판 설치                 5,000              6,000          △1,000  5,000,000원

02 공공운영비 20,100 21,100 △1,000

  ○ 공공요금 및 제세                16,100             17,100          △1,000

    - 방치폐기물 위탁처리 수수료                14,000             15,000          △1,000  14,000,000원

행정운영경비(동남구 주민복지과) 131,494 123,800 7,694

인력운영비 100,084 92,390 7,694

인력운영비 100,084 92,390 7,694

101 인건비 100,084 92,390 7,694

01 보수 100,084 92,390 7,694

  ○ 시간외근무수당               100,084             92,390            7,694  100,084,000원

재무활동(동남구 주민복지과) 1,808 0 1,808

보전지출 1,808 0 1,808

보전지출 1,808 0 1,808

802 반환금기타 1,808 0 1,808

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,808 0 1,808

  ○ 노숙인쉼터운영                 1,621                  0            1,621

  ○ 노숙인쉼터처우개선비                   187                  0              187

  1,621,000원

  187,000원
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부서: 동남구 산업환경과
정책: 지역경제육성(동남구 산업환경과)
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동남구 산업환경과 1,960,205 2,078,504 △118,299

도                300 300 0

시          1,959,905 2,078,204 △118,299

지역경제육성(동남구 산업환경과) 90,700 93,300 △2,600

지역경제 활성화 90,700 93,300 △2,600

에너지관리 5,700 8,300 △2,600

201 일반운영비 2,400 5,000 △2,600

01 사무관리비 2,400 5,000 △2,600

  ○ 일반수용비                 2,400              5,000          △2,600

    - 가스 및 유류 승강기 등 홍보물 제작
                2,400              5,000          △2,600        400원 * 6,000부

농축산경쟁력 강화(동남구 산업환경과) 1,342,630 1,473,630 △131,000

농정관리 1,275,980 1,406,980 △131,000

농업지원사업 1,092,840 1,223,840 △131,000

402 민간자본이전 1,085,800 1,216,800 △131,000

01 민간자본보조 1,085,800 1,216,800 △131,000

  ○ 못자리 상토지원               621,000            720,000         △99,000

  ○ 벼 육묘상자처리 약제지원
              166,000            192,000         △26,000

  ○ 고령 영세농가 못자리 지원                     0              6,000          △6,000

  4,000원 * 155,250포

       4,000원 * 41,500봉

  0원

축산기반조성 66,650 66,650 0

가축방역 관리 56,600 56,600 0

201 일반운영비 7,100 2,100 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

  ○ 차량선박비
                3,000                  0            3,000

    - 가축방역 소독전용차량 유지비
                2,000                  0            2,000

     가축방역 소독전용차량유지비 3,000,000원*1
     대

        2,000,000원 * 1대

402 민간자본이전 40,000 45,000 △5,000

01 민간자본보조 40,000 45,000 △5,000

  ○ AI 위험지역 면역증강제 공급
               40,000             45,000          △5,000       5,000원 * 16,000㎏ * 50/100

수질환경 보전관리(동남구 산업환경과) 104,648 103,148 1,500

수질관리 104,648 103,148 1,500

공중화장실 관리 79,220 77,720 1,500

307 민간이전 43,300 46,800 △3,500

05 민간위탁금 43,300 46,800 △3,500

  ○ 공중화장실 청소위탁(남산공원외 5개소)
               24,100             27,600          △3,500       24,100,000원
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부서: 동남구 산업환경과
정책: 수질환경 보전관리(동남구 산업환경과)
단위: 수질관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

  ○ 광덕산 계곡 등 간이화장실 철거
                5,000                  0            5,000       5,000,000원 * 1식

선진 위생환경 조성(동남구 산업환경과) 46,098 47,098 △1,000

위생서비스 수준향상 46,098 47,098 △1,000

쾌적한 위생 환경조성 16,050 17,050 △1,000

201 일반운영비 6,200 7,200 △1,000

01 사무관리비 6,200 7,200 △1,000

  ○ 일반수용비                 2,000              3,000          △1,000

    - 영업허가증 인쇄 등
                2,000              3,000          △1,000        250원 * 8,000매 * 1종

늘 푸른 도시환경 조성(동남구 산업환경과) 156,830 145,830 11,000

도시녹지공간 확충 156,830 145,830 11,000

가로화단 조성 관리 93,330 102,330 △9,000

101 인건비 60,000 69,000 △9,000

04 기간제근로자등보수 60,000 69,000 △9,000

  ○ 도시녹지 관리단                60,000             69,000          △9,000  60,000,000원

보호수 관리 32,000 42,000 △10,000

401 시설비및부대비 30,000 40,000 △10,000

01 시설비 30,000 40,000 △10,000

  ○ 보호수 생육환경개선                15,000             20,000          △5,000

  ○ 보호수 외과수술                15,000             20,000          △5,000

  7,500,000원 * 2개소

  5,000,000원 * 3본

도시공원 관리 30,000 0 30,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ○ 일반수용비                20,000                  0           20,000

    - 어린이공원내 놀이시설물 설치검사 및 안전
      점검                20,000                  0           20,000        500,000원 * 40개소

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○ 어린이공원 놀이터 위생소독(모래치환, 모래
     소독, 항균살포)                10,000                  0           10,000       500,000원 * 20개소

임업경쟁력 강화(동남구 산업환경과) 28,310 33,210 △4,900

산림생태환경 보전 28,310 33,210 △4,900

산불방지대책 16,310 21,210 △4,900

401 시설비및부대비 5,000 9,900 △4,900

01 시설비 5,000 9,900 △4,900
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부서: 동남구 산업환경과
정책: 임업경쟁력 강화(동남구 산업환경과)
단위: 산림생태환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 시유림 경계 및 분할측량                 5,000              9,900          △4,900  5,000,000원

행정운영경비(동남구 산업환경과) 159,233 150,532 8,701

인력운영비 126,193 116,492 9,701

인력운영비 126,193 116,492 9,701

101 인건비 126,193 116,492 9,701

01 보수 126,193 116,492 9,701

  ○ 시간외근무수당
              126,193            116,492            9,701       8,078원 * 67시간 * 29인 * 12월 * 0.67

기본경비 33,040 34,040 △1,000

기본경비 33,040 34,040 △1,000

201 일반운영비 27,640 28,640 △1,000

01 사무관리비 22,240 24,240 △2,000

  ○ 일반수용비                11,800             13,800          △2,000

    - 기본사무용품 구입                 5,000              6,000          △1,000

    - 각종서식 및 주요업무자료 인쇄
                5,000              6,000          △1,000

  500,000원 * 10월

        2,500,000원 * 2월

02 공공운영비 5,400 4,400 1,000

  ○ 차량선박비                 5,400              4,400            1,000

    - 차량유지비                 5,400              4,400            1,000  5,400,000원
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부서: 동남구 건설교통과
정책: 농촌생활환경 기반확충(동남구 건설교통과)
단위: 농업기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동남구 건설교통과 8,197,388 8,793,531 △596,143

도            200,000 0 200,000

시          7,997,388 8,793,531 △796,143

농촌생활환경 기반확충(동남구 건설교통과) 268,300 288,800 △20,500

농업기반시설 확충 268,300 288,800 △20,500

수리시설 관리 268,300 288,800 △20,500

401 시설비및부대비 212,500 233,000 △20,500

01 시설비 210,500 231,000 △20,500

  ○ 대형관정 수중모터펌프 및 컨트롤판넬 교체
               37,500             30,000            7,500

  ○ 성남면 검사울소류지 준설(A=3,000㎡, H=2m)
               48,000             58,000         △10,000

  ○ 동면 중리소류지 준설(A=3,500㎡, H=2m)
               50,000             68,000         △18,000

       37,500,000원

       48,000,000원

       50,000,000원

친환경생태하천조성(동남구 건설교통과) 360,000 450,000 △90,000

하천정비 360,000 450,000 △90,000

소규모하천정비 360,000 450,000 △90,000

401 시설비및부대비 277,000 367,000 △90,000

01 시설비 277,000 367,000 △90,000

  ○ 소규모 하천관련 민원해소(목천읍 원석천 외
     20개소)(POOL)               160,000            200,000         △40,000

  ○ 천안천 시설물 유지보수(L=5.45km)                     0             50,000         △50,000

       160,000,000원

  0원

도시관리(동남구 건설교통과) 390,996 383,996 7,000

국ㆍ공유재산관리 29,076 22,076 7,000

국ㆍ공유재산관리 29,076 22,076 7,000

201 일반운영비 19,476 12,476 7,000

01 사무관리비 15,376 10,376 5,000

  ○ 일반수용비                10,000              5,000            5,000

    - 국공유재산 권리보전 측량 및 등기수수료
               10,000              5,000            5,000        10,000,000원

02 공공운영비 4,100 2,100 2,000

  ○ 공공요금 및 제세                 4,100              2,100            2,000

    - 국공유재산대부료등 고지서송달 우편요금
                4,100              2,100            2,000        4,100,000원

도로망 확충 및 관리(동남구 건설교통과) 6,690,240 7,208,640 △518,400

도            200,000 0 200,000

시          6,490,240 7,208,640 △718,400

도로개설 5,534,420 6,074,420 △540,000

도            200,000 0 200,000

시          5,334,420 6,074,420 △740,000

소규모 도시계획도로개설 1,492,300 1,762,300 △270,000
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부서: 동남구 건설교통과
정책: 도로망 확충 및 관리(동남구 건설교통과)
단위: 도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             30,000 0 30,000

시          1,462,300 1,762,300 △300,000

401 시설비및부대비 1,483,000 1,753,000 △270,000

도             30,000 0 30,000

시          1,453,000 1,753,000 △300,000

01 시설비 1,480,000 1,750,000 △270,000

  ○ 신안27통 도시계획도로개설(L=165m, B=8m)
              340,000            500,000        △160,000

  ○ 신안13통 도시계획도로개설(L=55m, B=8m)-재
     원대체               200,000            200,000                0

       340,000,000원

       200,000,000원

도             30,000 0 30,000

시            170,000 200,000 △30,000

  ○ 봉명12통 도시계획도로개설(L=66m, B=6m)
              190,000            300,000        △110,000       190,000,000원

농어촌도로개설 2,188,520 2,258,520 △70,000

도            100,000 0 100,000

시          2,088,520 2,258,520 △170,000

401 시설비및부대비 2,185,000 2,255,000 △70,000

도            100,000 0 100,000

시          2,085,000 2,255,000 △170,000

01 시설비 2,180,000 2,250,000 △70,000

  ○ 성남 석봉선 도로확포장(L=1000m, B=6m)
              400,000            500,000        △100,000

  ○ 광덕 하중곡선 도로확포장(L=500m, B=6m)
              300,000            500,000        △200,000

  ○ 광덕신흥도로확포장(L=1000m, B=6m)
              100,000                  0          100,000

       400,000,000원

       300,000,000원

       100,000,000원 * 1식

도            100,000 0 100,000

  ○ 천덕선 선형개량(L=150m, B=8m)
              100,000                  0          100,000

  ○ 광덕 원신선 외 1개소 도로확포장 실시설계
               30,000                  0           30,000

       100,000,000원 * 1식

       30,000,000원 * 1식

주민숙원사업 393,000 543,000 △150,000

도             70,000 0 70,000

시            323,000 543,000 △220,000

401 시설비및부대비 393,000 543,000 △150,000

도             70,000 0 70,000

시            323,000 543,000 △220,000

01 시설비 390,000 540,000 △150,000

  ○ 원성16통 도시계획도로 배수시설보수(L=500m
     , B=1m)                     0             70,000         △70,000

  ○ 병천 신세계아파트앞 외 1개소 농로포장(L=4
     00m, B=5m)                60,000            120,000         △60,000

  ○ 풍세 남관1리 인도설치(L=1000m, B=2m)
               60,000            100,000         △40,000

  ○ 북면 관광 자전거도로 개설(실시설계)                     0             50,000         △50,000

       0원

       60,000,000원

       60,000,000원

  0원
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부서: 동남구 건설교통과
정책: 도로망 확충 및 관리(동남구 건설교통과)
단위: 도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 광덕 지장리 포장 및 노후교량 재설치(L=100
     0m, B=3m, 수로암거 1식)                70,000                  0           70,000       70,000,000원 * 1식

도             70,000 0 70,000

도로시설물 관리 840,600 890,600 △50,000

307 민간이전 386,000 436,000 △50,000

05 민간위탁금 386,000 436,000 △50,000

  ○ 취암산터널관리용역               350,000            400,000         △50,000  350,000,000원

도로정비 1,155,820 1,134,220 21,600

생활민원 기동처리 554,070 530,570 23,500

206 재료비 216,000 166,000 50,000

01 재료비 216,000 166,000 50,000

  ○ 제설작업 자재(염화칼슘 외 3종)
              150,000            100,000           50,000       150,000,000원

405 자산취득비 95,900 122,400 △26,500

01 자산및물품취득비 95,900 122,400 △26,500

  ○ 스키드로더(파쇄기,솔,지게발 포함)
               92,000            120,000         △28,000

  ○ 코아드릴                 1,500                  0            1,500

       92,000,000원

  1,500,000원 * 1대

도로포장 및 정비 335,990 339,990 △4,000

201 일반운영비 6,150 4,150 2,000

02 공공운영비 5,150 3,150 2,000

  ○ 공공요금및제세                 5,150              3,150            2,000

    - 도로점용(굴착)료 고지서 송달 우편요금
                5,150              3,150            2,000        5,150,000원

401 시설비및부대비 326,000 332,000 △6,000

01 시설비 324,000 330,000 △6,000

  ○ 도로시설물 보강 및 민원처리(집중관리)
              100,000             80,000           20,000

  ○ 시도22호(신계교차로~목천IC) 아스콘 재포장
     (L=2000m, B=10m)               124,000            150,000         △26,000

       100,000,000원

       124,000,000원

교량 및 육교관리 265,760 263,660 2,100

307 민간이전 6,100 4,000 2,100

05 민간위탁금 6,100 4,000 2,100

  ○ 천안지하상가 엘리베이터관리 용역
                2,100                  0            2,100       350,000원 * 6개월

재난재해예방 278,020 266,320 11,700

자연재난 예방 248,830 237,130 11,700

재난안전예방 및 대응체계확립 248,830 237,130 11,700

201 일반운영비 48,020 36,320 11,700

01 사무관리비 31,220 29,520 1,700
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부서: 동남구 건설교통과
정책: 재난재해예방
단위: 자연재난 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 일반수용비                 1,700                  0            1,700

    - 전기안전관리대행수수료(병천배수펌프장)
                1,700                  0            1,700        170,000원 * 10월

02 공공운영비 16,800 6,800 10,000

  ○ 공공요금및제세                14,800              4,800           10,000

    - 배수펌프장 전기요금(추가신설분 포함)
               14,800              4,800           10,000        14,800,000원

행정운영경비(동남구 건설교통과) 209,832 195,775 14,057

인력운영비 182,852 168,795 14,057

인력운영비 182,852 168,795 14,057

101 인건비 182,852 168,795 14,057

01 보수 182,852 168,795 14,057

  ○ 시간외근무수당
              169,707            156,661           13,046

  ○ 휴일근무수당                13,145             12,134            1,011

       8,078원 * 67시간 * 39인 * 12월 * 0.67

  60,853원 * 6인 * 3일 * 12월
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부서: 동남구 도시건축과
정책: 미래지향 도시조성(동남구 도시건축과)
단위: 건축행정 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동남구 도시건축과 1,973,924 1,885,424 88,500

미래지향 도시조성(동남구 도시건축과) 1,824,210 1,734,710 89,500

건축행정 내실화 107,970 111,570 △3,600

건축민원처리 90,600 94,200 △3,600

201 일반운영비 59,100 62,700 △3,600

01 사무관리비 59,100 62,700 △3,600

  ○ 일반수용비                56,300             59,900          △3,600

    - 건축물대장 발급토너                     0              3,600          △3,600  0원

불법광고물 지도단속정비 191,620 223,620 △32,000

광고물관리 139,140 170,140 △31,000

201 일반운영비 17,550 18,550 △1,000

02 공공운영비 16,500 17,500 △1,000

  ○ 시설장비유지비                16,500             17,500          △1,000

    - 현수막게시대 보수 등                16,500             17,500          △1,000  16,500,000원

401 시설비및부대비 105,750 135,750 △30,000

01 시설비 105,750 135,750 △30,000

  ○ 불법광고물 부착방지시설 보수                     0             30,000         △30,000  0원

불법광고물관리 52,480 53,480 △1,000

201 일반운영비 37,680 38,680 △1,000

02 공공운영비 27,980 28,980 △1,000

  ○ 공공요금 및 제세                23,180             24,180          △1,000

    - 불법광고물 수거 폐기물 처리비
                9,000             10,000          △1,000        9,000,000원

안전하고 밝은거리 조성 1,506,500 1,381,400 125,100

가로ㆍ보안등 유지관리 1,506,500 1,381,400 125,100

201 일반운영비 807,500 605,400 202,100

02 공공운영비 807,500 605,400 202,100

  ○ 공공요금 및 제세               802,700            600,600          202,100

    - 가로(보안)등 전기요금               800,000            600,000          200,000

    -  가로(보안)등 급량비
                2,100                  0            2,100

  800,000,000원

        7,000 * 2인 * 150일

401 시설비및부대비 693,000 770,000 △77,000

01 시설비 693,000 770,000 △77,000

  ○ 가로(보안) 등 유지보수               693,000            770,000         △77,000  693,000,000원

행정운영경비(동남구 도시건축과) 128,884 129,884 △1,000

기본경비 28,460 29,460 △1,000

기본경비 28,460 29,460 △1,000

201 일반운영비 23,060 24,060 △1,000
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부서: 동남구 도시건축과
정책: 행정운영경비(동남구 도시건축과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 23,060 24,060 △1,000

  ○ 일반수용비                 5,900              6,900          △1,000

    - 복사용지 등 행정사무 용품                 5,000              6,000          △1,000  5,000,000원

- 18 -


